
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

  О внесении изменений в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской 

Молдавской Республики от 1 сентября 2021 года № 626 «О плановой рентгеновской 

компьютерной томографии в лечебно-профилактических учреждениях, 

подведомственных Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской 

Республики» (регистрационный № 10531 от 29 сентября 2021 года) (САЗ 21-39) 

 

 Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 16 октября 2024 г. 

Регистрационный № 12764 

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 16 января 1997 

года № 29-З «Об основах охраны здоровья граждан» (СЗМР 97-1), Постановлением 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2024 года № 378 

«Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности 

Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-35), 

в целях обеспечения доступности проведения квалифицированного рентгеновского 

исследования для населения Приднестровской Молдавской Республики, приказываю: 

1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской 

Республики от 1 сентября 2021 года № 626 «О плановой рентгеновской компьютерной 

томографии в лечебно-профилактических учреждениях, подведомственных Министерству 

здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный № 10531 

от 29 сентября 2021 года) (САЗ 21-39) с изменениями и дополнениями, внесенными 

приказами Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 

22 декабря 2021 года № 1030 (регистрационный № 10793 от 7 февраля 2022 года) (САЗ 22-

5), от 1 июля 2022 года № 566 (регистрационный № 11154 от 19 июля 2022 года) (САЗ 22-

28), следующие изменения:  

а) в наименовании Приказа слово «плановой» исключить; 

б) подпункт г) пункта 1 Приказа исключить;  

в) Приложение № 4 к Приказу исключить.  

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное 

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики. 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

Министр       К. АЛБУЛ 

 

     г. Тирасполь 

26 сентября 2024 г. 

          № 676  


